
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

92
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23922 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
División  de  Administración  y  Análisis  Presupuestario.  Objeto:
Contratación, de varias pólizas de seguro para el personal del Instituto
Social de la Marina en el ejercicio de su actividad profesional, para las
siniestros  derivados  de  Responsabilidad  Civil  y  Patrimonial,
Responsabilidad  Contable,  Accidentes  del  personal  adscrito  a  los
buques sanitarios del el Instituto Social de la Marina  y Accidentes del
resto del personal adscrito al ISM. Expediente: 602025PA1002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis

Presupuestario.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006838.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 66510000 (Servicios de seguros), 66512100 (Servicios de

seguros de accidentes) y 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad
civil).

4.2) CPV Lote 1: 66510000 (Servicios de seguros) y 66516000 (Servicios de
seguros de responsabilidad civil).

4.3) CPV Lote 2: 66510000 (Servicios de seguros).
4.4) CPV Lote 3: 66510000 (Servicios de seguros) y 66512100 (Servicios de

seguros de accidentes).
4.5) CPV Lote 4: 66510000 (Servicios de seguros) y 66512100 (Servicios de

seguros de accidentes).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

92
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Contratación, de varias pólizas de seguro para el
personal  del  Instituto  Social  de la  Marina en el  ejercicio  de su actividad
profesional,  para  las  siniestros  derivados  de  Responsabilidad  Civil  y
Patrimonial, Responsabilidad Contable, Accidentes del personal adscrito a los
buques sanitarios del el Instituto Social de la Marina  y Accidentes del resto
del personal adscrito al ISM.

6.2) Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil y Patrimonial.
6.3) Lote 2: Seguro Responsabilidad Contable.
6.4) Lote 3: Seguro colectivo de accidentes del personal adscrito a los buques

sanitarios del ISM.
6.5) Lote 4: Seguro colectivo de accidentes del resto del personal adscrito al

ISM.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 19 de mayo de 2025.
10.2) Lote 2: 19 de mayo de 2025.
10.3) Lote 3: 19 de mayo de 2025.
10.4) Lote 4: 19 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España.
12.1.2) Número de identificación fiscal: W0371455G.
12.1.3) Dirección: Pº DE LA CASTELLANA 259D PTA 42.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28046.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

92
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España.
12.2.2) Número de identificación fiscal: W0371455G.
12.2.3) Dirección: Pº DE LA CASTELLANA 259D PTA 42.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28046.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SURNE MUTUA DE SEGUROS.
12.3.2) Número de identificación fiscal: V48083521.
12.3.3) Dirección: CARDENAL GARDOQUI Nº 1.
12.3.4) Localidad: BILBAO.
12.3.6) Código postal: 48008.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: SURNE MUTUA DE SEGUROS.
12.4.2) Número de identificación fiscal: V48083521.
12.4.3) Dirección: CARDENAL GARDOQUI Nº 1.
12.4.4) Localidad: BILBAO.
12.4.6) Código postal: 48008.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 174.664,56 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 87.332,28 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 87.332,28 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 79.556,40 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 39.778,45 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 39.778,45 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 598,10 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 598,10 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 598,10 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 61,83 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61,83 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 61,83 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenidad General Perón 38.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36563

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

92
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 9 de junio
de 2025 (en el plazo de los 15 días hábiles siguientes a la comunicación
resolución de adjudicación).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000152271. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de

febrero de 2025).
17.2) ID: 100840-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de febrero

de 2025).
17.3) ID: 2025-000152271. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de

febrero de 2025).
17.4) ID: 2025-000715554. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de junio de 2025.

Madrid,  20 de junio  de 2025.-  Director  de la  División de Administración y
Análisis  Presupuestario,  Gregorio  Moreno Mortera.

ID: A250030070-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-24T15:23:25+0200




